СОВЕТ НАДЕЖДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
    28.06.2024                                                                                                  № 20
«О внесении изменений в Решение Совета №40 от 27.12.2016 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Надеждинском сельском поселении Омского муниципального района Омской области»

В соответствии с Федеральным законом от 04.08.2023 № 416-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации о признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», Уставом Надеждинского сельского поселения, Совет Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области,

РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Надеждинском сельском поселении Омского муниципального района Омской области, утвержденное решением Совета № 40 от 27.12.2016, следующие изменения:

1.1. Часть 10 ст.13 Положения, устанавливающая полномочия органа местного самоуправления во включения в местный бюджет бюджетных ассигнований на реализацию ведомственных целевых программ, исключить;
1.2. В соответствии с ч.2. ст.179 БК РФ п.3 ч.2 ст.16 Положения, изложить в новой редакции:

Муниципальные программы поселения подлежат приведению в соответствии с законом (решением) о бюджете не позднее 1 апреля текущего финансового года.
1.3. В соответствии с ч.2 ст.264.5 БК РФ, изложить ч.3 ст.44 Положения в новой редакции:

«3. Одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета представляются пояснительная записка к нему, содержащая анализ исполнения бюджета и бюджетной отчетности, и сведения о выполнении государственного (муниципального) задания и (или) иных результатах использования бюджетных ассигнований, проект закона (решения) об исполнении бюджета, иная бюджетная отчетность об исполнении соответствующего консолидированного бюджета, иные документы, предусмотренные бюджетным законодательством Российской Федерации».
2. Главному специалисту по финансам, бюджету и налоговой политике обеспечить опубликование настоящего решения в газете «Омский муниципальный вестник» и размещение в сети «Интернет» и на официальном сайте Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района омской области.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Заместитель председателя Совета

Надеждинского сельского поселения                                              Т.В.Романова

Глава сельского поселения                                                             А.И. Миронова